
 
СОВЕТ  

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Четвертого созыва  

 
РЕШЕНИЕ 

        
       27 февраля 2025 г.                                                              № 4/4-С  

 
 

«О внесении изменений в решение Совета Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 15.11.2018 г.  

№ 11/6-С «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду 
имущества, включенного в Перечень муниципального имущества в целях 
предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»» (в редакции 

решения от 26.02.2021 г. № 3/2-С) 
 

 
В соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы от 

21.03.2023 г. № 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 
переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 
перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", руководствуясь 
Уставом Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области, Совет Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области 

 
РЕШИЛ: 

 
         1. Внести в решение Совета Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области от 15.11.2018 г. № 11/6-С «Об 
утверждении Порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в 
Перечень муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» (в редакции решения от 26.02.2021 г. № 3/2-С) следующие 
изменения: 



 
 
1.1. пункт 4 раздела V изложить в следующей редакции: 
"4. Предоставление Имущества в аренду на торгах (конкурсах, аукционах), 

осуществляется в порядке, установленном приказом Федеральной антимонопольной 
службы от 21.03.2023 г. № 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на 
право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в 
форме конкурса" и в соответствии с положениями конкурсной документации или 
документации об аукционе. 

Начальная цена торгов определяется по результатам оценки, проведенной в 
соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ "Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации".". 

 
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования на сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в сети 
Интернет, на сайте администрации Кумылженского муниципального района: 
www.kumadmin.ru., и подлежит обнародованию на информационных стендах в 
Букановской сельской библиотеке им. А.В. Максаева.  

 
 

 
 
Глава Букановского 
сельского поселения        Е.А. Кошелева
                                                                                

http://www.kumadmin.ru/

